Baueinheiten
Rundschalttische
Pneumatischer
Rundschalttisch
mit angebautem Steuerventil
Drehrichtung im Uhrzeigersinn:
Typ ST-270-A
Der Rundschalttisch ist geeignet für Rund

Teilung 4 6 8 12 24
Luftverbrauch I/Schaltschritt 2,8 2,4 2.1 1.8 1.5
Bestellbezeichnung (sieheTabelle Rückseite) ST-270-A+Teilung
Medium gefilterte, geölte Druckluft
Befestigungsart Durchgangsbohrungen im Gehäuse
Einbaulage waagrecht, schräg, senkrecht
Anschluß GVfe
Betriebsdruckbereich 5 bis 7 bar
Steuerdruckbereich 2 bis 10 bar
Drehteller 0 270 mm. m = 10,5 kg; J = 0,1 kgm=
Standard-Teilungen" wahlweise 4,6,8,12,24
Sonderteilungen 10,14,15,16.17,18,19,20, 21.22,23.26.30
Teilgenauigkeit ±0,03 mm auf 270 mm O
Drehmoment bei 6 bar 47 Nm
Auf spann ast max. 500 N: max. 2,6 kgm2
Arbeitsbelastung in verriegeltem Zustand max. 3000 N axial; max. 32 Nm (Drehmoment)
Temperaturbereich -10b is+60C
Werkstoffe Gehäuse: GG, Stahl; Drehteller: Stahl; Dichtungen: Perbunan
Gew cht 38,2 kg
Durch Auswechseln eines Anschlagbolzens und einer Deckplatte können die jeweiligen Teilungen eingestellt werden.
Änderungen vorbehalten 2.5/20-1
S 7" -270- A
Taktzahlen in Abhängigkeit vom Massenträgheitsmoment und der Teilung
(Betriebs- und Steuerdruck 6 bar)
1 1,5 2 2.5 3
Massenlrägheitsmoment J kgm2
von Drehteller und Zusatzmassen
3.5
ungedämpft
■: ' . ■ gedämpft
Baueinheiten
Rundschalttische
Typ ST-270-A
[T] Anschluß für Startimpuls (G l■«)
\J\ Druckluftzuleitung (G Va)
GOGeschwindigkeits-Regulierventil
E Öl-Nachfüllnippel für hydraulischen
Stoßdämpfer
QTj Schutzkappe
[5] Entluftungsschraube
[JJ Regulierschraube für hydraulischen
Stoßdämpfer
fjO Drehrichtung
fj] Aufspannplatte (vom Kunden
selbst gefertigt)
Maßzeichnung wird zur Verfügung
gestellt
[§ Bohrungstiefe max. 22 mm
Q3 Durchgehende Bohrung für Zuführung
von Kuhlmittel oder Druckluft
M Anschluß für M5 NOT-STOP-Auslosung
Rundschalttisch
ST-270-A Tei
lung
Benennung Tei
lung
Benennung
Teile-Nr. Typ
Tei
lung
Benennung
3727 ST-270-A-4 4 Standard-Teilungen
3728 ST-270-A-6 6
3729 ST-270-A-8 8
3730 ST-270-A-12 12
3731 ST-270-A-24 24
ST-270-A-... Sonder-Einzelteilungen
Zubehör
Benennung
Teile-Nr. Typ
Benennung
4567 STB-4-270 fürTeilung 4 Teilungsbausatz
(Anschlagbolzen und Deckplatte)